

E.ZP.261.17.2019

## Do Wykonawców

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i akcesoriów dla Zakładu Patomorfologii oraz odczynników dla Laboratorium Analitycznego.

Zgodnie z art. 38 ustawy – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

### PYTANIE 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

### ODPOWIEDŹ:


Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany sposób podawania cen.

### PYTANIE 2

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 projektu umowy w niezmiennym brzmieniu.



### PYTANIE 3

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 9 (omyłkowo wskazanego przez Wykonawcę jako § 7) projektu umowy dot. kar umownych.

### PYTANIE 4

#### *Dotyczy wzoru umowy*

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż **„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”**?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do projektu umowy proponowanego zapisu.

### PYTANIE 5

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

*„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawę do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”*

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do projektu umowy proponowanego zapisu.

### PYTANIE 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym i cenowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie wymaganych informacji tylko w zakresie tych pakietów, na które jest składana oferta.

#### PYTANIE 7

##### **Pakiet 1**

Prosimy o odstąpienie od wymogu jednego producenta dla odczynników z pozycji 1-3, umożliwi to złożenie oferty na dobre jakościowo odczynniki od różnych producentów. Pochodzenie odczynników od różnych producentów nie ma wpływu na barwienie, natomiast zamawiającemu powinno zależeć na tym, aby poszczególne odczynniki były dobre jakościowo.

##### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane odstąpienie od wymogu pochodzenia przedmiotowych odczynników jednego producenta.

#### PYTANIE 8

##### **Dotyczy: Pakiet 3**

Poz. 1. Czy Zamawiający dopuści zestaw diagnostyczny zgodny z opisem przedmiotu zamówienia, którego opakowanie wystarcza na wykonanie ok.120 testów diagnostycznych?

##### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opakowania wystarczającego na wykonanie ok. 120 testów diagnostycznych.

#### PYTANIE 9

##### **Dotyczy: Pakiet 3**

Poz. 1. Czy zamawiający wymaga aby zestaw diagnostyczny były wyrobem medycznym do diagnostyki in vitro, a zatem posiadał deklarację zgodności zgodnie z normą CE IVD?

##### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wymaga, aby zestaw był wyrobem medycznymi i posiadał deklarację CE, zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ.

#### PYTANIE 10

##### **Dotyczy: Pakiet 3**

Poz. 1-5 Czy zamawiający wymaga aby wszystkie zestawy diagnostyczne pochodziły od jednego producenta? Zapewni to odpowiednią standaryzację wykonywanych testów.

##### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wymaga, aby zestawy z poz. 1-5 pochodziły od jednego producenta.

Ms



PYTANIE 11

**Dotyczy: pakiet 6:**

-Czy Zamawiający w pozycji nr 1 odstąpi od wymogu dostarczenia próbek w zamian za foldery produktów potwierdzające wymagane parametry ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstępnie od powyższego wymogu.

PYTANIE 12

**Dotyczy: pakiet 6:**

- Czy Zamawiający w pozycji nr 1 dopuści opakowania 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniach 500 szt; w kolumnie „Zaoferowana ilość opak.” Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest do podania ilości opakowań zgodnie z zapisem zawartym w pkt 3.3 i 3.4 SIWZ.

PYTANIE 13

**Dotyczy: pakiet 6:**

- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania bibulek zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia lecz z jednym otworem na materiał cytologiczny ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie bibulek z jednym otworem.

**UWAGA:**

*Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji ofertowej (Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, powodując konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia.*

DYREKTOR  
Kujawsko-Pomorskiego Centrum  
Pulmonologii w Bydgoszczy  
*mgr Mariola Brodowska*

*ms* *juj*